
 

 

www.mestobystrice.cz  
- 1 - 

Město Bystřice 
Dr. E. Beneše 25 

257 51 Bystřice 

Telefon: 317 793 217 
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz 
ID datové schránky: p8xbe7a 

 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  O S A D N Í H O  V Ý B O R U  

 

   

O S A D N Í  V Ý B O R :   M O K R Á  L H O T A  

D A T U M :     0 4 . 0 4 . 2 0 2 2  

  

Program: 

  

1. Zahájení - přivítání 

2. Informace z jednání Komise pro OV 

3. Požadavky na opravy a údržbu – aktuální stav 

4. Plánované brigády a jejich náklady na rok 2022 – aktuální stav 

5. Plánované akce a jejich náklad na rok 2022 - – aktuální stav 

6. Běžná agenda 

7. Závěr 

  

Prezence: 

Přítomni (Jména a příjmení): Luboš Hřebíček, Veronika Hřebíčková, Jaroslav Hřebíček, Karel Šembera, 
Martina Pytlová, Jiří Hendrych, Josef Hendrych, Petr Houzar 

Počet přítomných členů:  6 

Počet hostů:    2 

Počet omluvených:   1 

 

 

  

Zápis: 



 

 

www.mestobystrice.cz  
- 2 - 

Jednání řídil předseda Osadního výboru Luboš Hřebíček.  

 

ad 1. 

ZAHÁJENÍ 

Přivítání členů OV, hostů a seznámení s programem jednání. 

 

ad 2.  

INFORMACE Z JEDNÁNÍ KOMISE PRO OV konané dne 22.2.2022 

1) Most u Radošovic na Podhrází – most patří ŘSD, ŘSD nabízí dvě možnosti: a)zbourání mostu, 
b)oprava mostu pod podmínkou, že si město poté most převezme do vlastnictví – životnost po 
opravě cca 30 let, náklady na opravu cca 30-50 mil.Kč (uvažuje se o lávce pro cyklisty). 

2) Výběrové řízení na svoz odpadu vyhrála společnost Služby Bystřice s.r.o. V průběhu března a dubna 
proběhne očipování popelnic. Od 1/2023 by měl být zaveden systém PAYT (zaplať co vyprodukuješ)– 
motivace k třídění, platby dle velikosti odpadové nádoby a četnosti vývozů. Ještě se zvažují další 
možnosti.  

3) Pěší zóna v ulici Syllabova – rozhodnuto v roce 1998, ale nedodržováno kvůli špatnému značení. 
Nyní bylo značení uvedeno do požadovaného stavu, a proto je možné prohřešky pokutovat.  

4) Úkoly pro OV – Ukliďme Česko (Bystřicko)- město zajistilo ochranné prostředky, OV zorganizovaly 
brigády v osadách. Dále OV doplní akce do sdíleného kalendáře. 

5) Nové nařízení obce – Zákaz podomního prodeje, po celém území Bystřice (včetně osad).  

6) Informace k novému železničnímu koridoru - prozatím nejsou dostupné žádné nové informace, není 
tedy k čemu se vyjádřit. Město Bystřice se zasazuje o získání více informací, které následně budou 
předány OV Mokrá Lhota.  

7) Ničení autobusových zastávek - bohužel zatím nebyl identifikován vandal. 

8) Přidání světelných bodů VO a výměna za LED osvětlení – čeká se na možnost dotace a dále se ještě 
řeší špatné zatříděná hlavní komunikace v Mokré Lhotě.  

 

 

 

 

 

ad 3.  

POŽADAVKY NA OPRAVU, ÚDRŽBU A INVESTICE 

1) Oprava zábradlí mezi hasičskou nádrží a čp. 34 - neuskutečněna.  



 

 

www.mestobystrice.cz  
- 3 - 

2) Vyhrabání příkopů – uskutečněno, jen chybí oprava vpusti u Šemberů 

3) Oprava stavidla hasičské nádrže – neuskutečněna.  

4) Vymalování hasičské zbrojnice – mělo by být uskutečněno v režii města.  

5) Výměna oken – přislíbena městem. 

6) Chodník od točny autobusů směrem do vsi – zadáno do plánu investic.  

7) Přidání jednoho světelného bodu směrem ke hřišti – zadáno do plánu investic.  

8) Zpevnění břehu potoka mezi čp. 29 a 15 – zadáno do plánu investic.  

9) Vykácení křovin v zatáčce cestou na Mariánovice – komunikaci spravuje město Benešov. 

 

ad 4. 

PLÁNOVANÉ BRIGÁDY A JEJICH NÁKLADY 

1) Brigáda - májka – 26. 3. 2022 

Pořádá: OV, SDH 

Zajišťuje: Luboš Hřebíček, Karel Šembera 

Náklady: 0,- - uskutečněno  

 

2) Brigáda - vykácení roští směrem ke hřišti a směrem k otočce – 5.3. 2022 

Pořádá: OV, SDH 

Zajišťuje: Luboš Hřebíček, Karel Šembera 

Náklady: 0,- - uskutečněno 

 

3) Brigáda - úklid obce – 2. 4. 2022 

Pořádá: OV 

Zajišťuje: Luboš Hřebíček  

Náklady: 2.500,- - uskutečněno 

 

4) Brigáda - natírání zábradlí na mostkách – 7. 5. 2022 

Pořádá: OV 

Zajišťuje: Luboš Hřebíček 



 

 

www.mestobystrice.cz  
- 4 - 

Náklady: 2.500,- 

 

5) Brigáda – úprava volejbalového hřiště – 7. 5. 2022 

Pořádá: SDH 

Zajišťuje: Petr Houzar 

Náklady: 0,-  

 

6) Brigáda na sázení stromů + údržbu – 5. 11. 2022 

Pořádá: SDH 

Zajišťuje: Jaromír Nigrin 

Náklady: 0,- (platit z grantu – pokud se povede nebo sponzorskými dary) 

 

7) Brigáda - vánoční strom – 12. 11. 2022 

Pořádá: OV, SDH 

Zajišťuje: Luboš Hřebíček, Jaromír Nigrin 

Náklady: 0,- 

  

ad 5. 

PLÁNOVANÉ AKCE A JEJICH NÁKLADY 

 

1) Dětské Mokrolhotské tvoření I. – 9. 4. 2022  

Pořádá: SDH  

Akce:  neveřejná 

Zajišťuje: Tereza Šemberová, Romana Müllerová 

Náklady: 2.000,- 

 

2) Čarodějnice a stavění májky – 30. 4. 2022 

   Pořádá: OV, SDH  

Akce:  neveřejná 



 

 

www.mestobystrice.cz  
- 5 - 

            Zajišťuje: Luboš Hřebíček, Karel Šembera 

   Náklady: 0,-  

 

3) Poutní mše a setkání rodáků, taneční zábava – 15. 5. 2022 

Pořádá: OV  

Akce:  veřejná 

            Zajišťuje: Josef Hendrych 

Náklady: 5.000,-  

Požadavek: stan + pivní sety 

Farář – J. Hendrych 

Stany a pivní sety – J. Hendrych 

Plakát – V. Hřebíčková 

Hudba – J. Hendrych  

4) Dětský den – 4. 6. 2022 

Pořádá: SDH  

Akce:  neveřejná 

Zajišťuje: Veronika Hřebíčková 

Náklady: 3.000,- 

Požadavek: stany (místní SDH) + pivní sety  

 

5) Nohejbal – 11. 6. 2022 

Pořádá: SDH  

Akce:  veřejná 

Zajišťuje: Petr Houzar, Jakub Císař, Vojtěch Volák 

Náklady: 2.000,- 

 

6) Memoriál J. Stránského – 6. 8. 2022 

Pořádá: SDH  

Akce:  veřejná 



 

 

www.mestobystrice.cz  
- 6 - 

Zajišťuje: Karel Šembera – svolá schůzi SDH k Memoriálu 

Náklady: 30.000,- (20.000,- pódium + 10.000,- poháry a diplomy) 

Požadavek: stan + pivní sety 

 

7) Dětské Mokrolhotské tvoření II. – 19. 11. 2022 

Pořádá: SDH 

Akce:  neveřejná 

Zajišťuje: Tereza Šemberová, Romana Müllerová 

Náklady: 2.000,- 

 

8) Rozsvěcení vánočního stromu – 25. 11. 2022 

Pořádá: OV, SDH  

Akce:  neveřejná 

Zajišťuje: Luboš Hřebíček, Karel Šembera (Nákup plastových vánočních ozdob) 

Náklady: 0,- 

 

 

 

ad 6.  

BĚŽNÁ AGENDA 

Participativní rozpočet - v letošním roce nebudeme podávat. Na příští rok zajistit kvalitní plán a podat jej.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

www.mestobystrice.cz  
- 7 - 

ad 7. 

Úkoly plynoucí z jednání: 

 

 

 Jméno a příjmení Úkol Datum splnění 

   

 Luboš Hřebíček Zaslat zápis zjednání OV  

 

 

  

 

 

30.04.2022 

   

 

               v.r.  

Zápis zpracoval:  Luboš Hřebíček (jméno a 
příjmení) 

 

 

                v.r. 

 Zápis ověřil:  Veronika Hřebíčková 
(jméno a příjmení) 
 
 

 


